
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/10/2023 às 09:04:54.
Código verificador: 6B8936

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 066/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - VEÍCULO TIPO VAN ZERO QUILÔMETRO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MEDEIROS E
SULLATO COMERCIO
VEICULOS LTDA

03.972.822/0001-
22

03/10/2023 -
09:29:01

MASTER L3H2
VITRE

RENAULT 1 R$343.000,00 R$ 343.000,00 Não

SHARK LICITACOES,
SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA

45.721.815/0001-
06

26/09/2023 -
07:26:15

MASTER 2.3 L2H2
PASSAGEIROS
15 +1

RENAULT 1 R$340.000,00 R$ 340.000,00 Sim

SAINT EMILION
AUTOMÓVEIS PECAS
E SERVIÇOS LTDA

12.579.490/0001-
01

03/10/2023 -
10:35:02

MASTER
MINIBUS DIESEL
2023

RENAULT 1 R$343.000,00 R$ 343.000,00 Não

COMERCIAL
DINÂMICA EIRELI

23.227.868/0001-
24

03/10/2023 -
11:42:38

MASTER
FURGÃO L2H2
15+1 2.3
TURBODIESEL

RENAULT 1 R$320.000,00 R$ 320.000,00 Não

BELISA COMERCIO E
SERVICOS LTDA

31.479.773/0001-
26

03/10/2023 -
17:17:50

MASTER RENAULT 1 R$355.000,00 R$ 355.000,00 Sim

PRIMA VIA COMERCIO
DE AUTOMOVEIS
LTDA

17.730.943/0001-
72

03/10/2023 -
21:24:23

MASTER
MINIBUS

RENAULT 1 R$350.000,00 R$ 350.000,00 Não

CARMO VEICULOS 02.251.332/0001-
74

04/10/2023 -
09:47:50

master l3h2 renault 1 R$343.000,00 R$ 343.000,00 Não

Santa Catarina
Comercial Eireli

29.016.738/0001-
29

04/10/2023 -
11:22:17

L3H2 RENAULT
MASTER/RENAULT

1 R$343.000,00 R$ 343.000,00 Sim

HOPE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

38.730.394/0001-
06

04/10/2023 -
14:07:55

SPRINTER 417
CDI 2.2 TD TETO
BAIXO 15+1

MERCEDES-
BENZ

1 R$343.600,00 R$ 343.600,00 Não

SMART MG
COMERCIO
REPRESENTACAO
LTDA

31.022.161/0001-
00

04/10/2023 -
15:01:49

MASTER RENAULT 1 R$343.000,00 R$ 343.000,00 Sim

GN CONSULTORIA EM
GESTAO
EMPRESARIAL E
COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

37.415.996/0001-
06

04/10/2023 -
15:35:43

master l3h2
escolar

renault 1 R$330.000,00 R$ 330.000,00 Sim

VCS COMERCIO
SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA

21.700.911/0001-
00

04/10/2023 -
16:04:15

MASTER
MINIBUS L3H2
15+1 (2022/2023)

RENAULT 1 R$343.626,67 R$ 343.626,67 Não

B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

26.166.156/0001-
30

04/10/2023 -
16:17:14

RENAULT
MINIBUS
16LUGARES

RENAULT 1 R$370.000,00 R$ 370.000,00 Sim

FENIX DISTRIBUICAO
E COMERCIO LTDA

47.341.605/0001-
00

04/10/2023 -
16:17:36

RENAULT MASTER L2H2
VAN 15+1 PASS

1 R$400.000,00 R$ 400.000,00 Sim

SMART DO BRASIL
COM
REPRESENTAÇÃO

33.863.833/0001-
35

04/10/2023 -
16:36:19

MASTER RENAULT 1 R$350.000,00 R$ 350.000,00 Sim

NOVO HORIZONTE
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

51.552.005/0001-
68

04/10/2023 -
16:59:25

MASTER 15+1 RENAULT 1 R$350.000,00 R$ 350.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/10/2023 às 09:04:54.
Código verificador: 6B8936

Página 2 de 3

MABELE VEÍCULOS
ESPECIAIS LTDA

35.457.127/0001-
19

04/10/2023 -
17:17:24

MASTER L2H2
Passageiros

Renault 1 R$343.626,67 R$ 343.626,67 Não

MINASMAQUINAS SA 17.161.241/0001-
15

04/10/2023 -
18:20:18

Sprinter Van 417 Mercedes-Benz 1 R$353.500,00 R$ 353.500,00 Não

ALL CAR PROJETOS
EIRELI

42.308.623/0001-
76

04/10/2023 -
18:19:27

417 CDI 16L 23/24 MERCEDES
BENZ SPRINTER

1 R$343.000,00 R$ 343.000,00 Sim

MANUPA COMERCIO
EXPORTACAO
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS
ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-
63

05/10/2023 -
07:56:17

MASTER L3H2
15+1 VAN
PASSAGEIRO

RENAULT 1 R$365.740,00 R$ 365.740,00 Não

Conceito Escritório,
Comércio e Serviços
Ltda - ME.

20.250.792/0001-
60

05/10/2023 -
08:26:45

Master L2H2 - Van Renault 1 R$343.500,00 R$ 343.500,00 Sim

ARTHA
EMPREENDIMENTOS
COMERCIO E
LOCAÇÕES LTDA

28.515.824/0001-
13

05/10/2023 -
08:45:35

MASTER L2H2
DIESEL 0KM

RENAULT 1 R$343.626,00 R$ 343.626,00 Sim

PRODOESTE
VEÍCULOS E
SERVIÇOS LTDA

20.495.149/0001-
04

05/10/2023 -
08:56:28

Sprinter 417 CDI
Teto baixo

Mercedes- Benz 1 R$343.000,00 R$ 343.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MINASMAQUINAS SA 17.161.241/0001-15 60 dias

MEDEIROS E SULLATO COMERCIO VEICULOS LTDA 03.972.822/0001-22 60 dias

Santa Catarina Comercial Eireli 29.016.738/0001-29 060 dias

ARTHA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA 28.515.824/0001-13 60 dias

CARMO VEICULOS 02.251.332/0001-74 60 dias

PRODOESTE VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 20.495.149/0001-04 60 dias

Conceito Escritório, Comércio e Serviços Ltda - ME. 20.250.792/0001-60 60 dias

MABELE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA 35.457.127/0001-19 060 dias

SMART DO BRASIL COM REPRESENTAÇÃO 33.863.833/0001-35 060 dias

VCS COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 21.700.911/0001-00 060 dias

PRIMA VIA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA 17.730.943/0001-72 60 dias

SAINT EMILION AUTOMÓVEIS PECAS E SERVIÇOS LTDA 12.579.490/0001-01 60 dias

BELISA COMERCIO E SERVICOS LTDA 31.479.773/0001-26 60 dias

HOPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI 38.730.394/0001-06 60 dias

COMERCIAL DINÂMICA EIRELI 23.227.868/0001-24 60 dias

SMART MG COMERCIO REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 60 dias

ALL CAR PROJETOS EIRELI 42.308.623/0001-76 60 dias

GN CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E COMERCIO DE VEICULOS LTDA 37.415.996/0001-06 060 dias

MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0011-63 60 dias

SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 45.721.815/0001-06 60 dias

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 60 dias

FENIX DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 47.341.605/0001-00 60 dias

NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA 51.552.005/0001-68 90 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/10/2023 às 09:04:54.
Código verificador: 6B8936

Página 3 de 3

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


